



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

# HSE Holding ApS

Fjordvejen 64, 6340 Kruså

CVR-nr. 25 68 20 68

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **9/5 2017**

Hardy Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	HSE Holding ApS Fjordvejen 64 6340 Kruså
	CVR-nr.: 25 68 20 68
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Hardy Hansen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
<b>Dattervirksomheder</b>	N.P. Hansen Holding ApS, Padborg Hansen & Søn Ejendomme A/S, Padborg

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	72.574	63.650	63.110	2.437
Resultat af ordinær primær drift	9.695	8.689	9.521	732
Finansielle poster, netto	-2.228	-1.622	-1.696	-19
Årets resultat	5.790	5.475	5.012	632
<b>Balance:</b>				
Balancesum	229.230	222.312	185.383	166.553
Egenkapital	49.699	44.016	34.544	29.632
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	23.402	16.844	26.402	1.173
Investeringsaktivitet	-26.471	-52.171	-26.402	0
Finansieringsaktivitet	7.372	40.051	4.845	-275
Pengestrømme i alt	4.304	4.724	4.845	898
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	88	81	79	74
<b>Nøgletal i %:</b>				
Soliditetsgrad	19,0	17,5	18,6	17,8
Egenkapitalforrentning	11,3	12,4	15,6	4,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet består i at drive transport- og speditjonsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et overskud på kr. 4.676.485 mod et overskud i 2015 på t.kr. 4.559. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 43.577.179.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
	<b>72.574.349</b>	<b>63.650</b>	<b>-9.300</b>	<b>-9</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-44.456.954	-39.507	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-18.422.027	-15.454	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>9.695.368</b>	<b>8.689</b>	<b>-9</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.693.862
	Andre finansielle indtægter	227.102	158	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-2.454.871	-1.780	-10.079
	<b>Resultat før skat</b>	<b>7.467.599</b>	<b>7.067</b>	<b>4.674.483</b>
2	Skat af årets resultat	-1.677.726	-1.592	2.002
3	<b>Årets resultat</b>	<b>5.789.873</b>	<b>5.475</b>	<b>4.676.485</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i HSE Holding ApS	4.676.485	4.559	
	Minoritetsinteresser	1.113.388	916	
		<b>5.789.873</b>	<b>5.475</b>	



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Software	177	19	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	177	19	0	0
5	Grunde og bygninger	126.033.804	90.537	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.621.951	51.143	0	0
7	Igangværende byggeri	450.000	33.358	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	183.105.755	175.038	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	43.922.149	39.232
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	43.922.149	39.232
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>183.105.932</b>	<b>175.057</b>	<b>43.922.149</b>	<b>39.232</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.541.894	37.776	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	305.049	255	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	646.917	817
	Tilgodehavende selskabsskat	168.742	0	168.742	0
	Andre tilgodehavender	9.258	2.825	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	1.331.396	1.380	0	0
	Tilgodehavender i alt	42.356.339	42.236	815.659	817
	Likvide beholdninger	3.768.216	5.019	311	94
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>46.124.555</b>	<b>47.255</b>	<b>815.970</b>	<b>911</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>229.230.487</b>	<b>222.312</b>	<b>44.738.119</b>	<b>40.143</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
11	Anpartskapital	80.000	80	80.000	80
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	14.922.149	10.232
13	Overført resultat	43.393.779	38.825	28.471.630	28.593
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101	103.400	101
	Egenkapital før minoritetsinteresser	43.577.179	39.006	43.577.179	39.006
	Minoritetsinteresser	6.121.688	5.010	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>49.698.867</b>	<b>44.016</b>	<b>43.577.179</b>	<b>39.006</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	5.510.572	4.311	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.510.572</b>	<b>4.311</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
15	Gæld til realkreditinstitutter	66.074.702	41.020	0	0
16	Gæld til pengeinstitutter	21.700.000	45.315	0	0
17	Leasingforpligtelser	24.084.487	22.529	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	111.859.189	108.864	0	0

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	16.096.486	11.619	0	0
Gæld til pengeinstitutter	11.358.325	16.913	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.335.024	27.721	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.152.190	848
Selskabsskat	0	280	0	280
Anden gæld	11.372.024	8.588	8.750	9
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.161.859	65.121	1.160.940	1.137
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>174.021.048</b>	<b>173.985</b>	<b>1.160.940</b>	<b>1.137</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>229.230.487</b>	<b>222.312</b>	<b>44.738.119</b>	<b>40.143</b>

**18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**19 Eventualposter**

**20 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	2016 kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	5.789.873	5.475
21 Reguleringer	22.327.522	18.668
22 Ændring i driftskapital	-1.554.583	-5.146
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	26.562.812	18.997
Renteindbetalinger og lignende	227.101	158
Renteudbetalinger og lignende	-2.454.871	-1.780
Pengestrøm fra ordinær drift	24.335.042	17.375
Betalt selskabsskat	-932.769	-531
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>23.402.273</b>	<b>16.844</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-27.785.391	-54.824
Salg af materielle anlægsaktiver	1.314.442	2.653
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-26.470.949</b>	<b>-52.171</b>
Optagelse af langfristet gæld	48.522.962	58.050
Afdrag på langfristet gæld	-41.049.315	-17.779
Betalt udbytte	-101.200	-220
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>7.372.447</b>	<b>40.051</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.303.771</b>	<b>4.724</b>
Likvider 1. januar	-11.893.880	-16.618
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-7.590.109</b>	<b>-11.894</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.768.216	5.019
Kortfristet Gæld til pengeinstitutter	-11.358.325	-16.913
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-7.590.109</b>	<b>-11.894</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	40.700.309	36.001		
Pensioner	2.982.616	2.749		
Andre omkostninger til social sikring	774.029	757		
	<b>44.456.954</b>	<b>39.507</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	88	81		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	478.383	597	-2.002	-2
Årets regulering af udskudt skat	1.199.343	995	0	0
	<b>1.677.726</b>	<b>1.592</b>	<b>-2.002</b>	<b>-2</b>
			Modervirksomhed	
			2016	2015
			kr.	t.kr.
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			4.693.862	4.565
Udbytte for regnskabsåret			103.400	101
Disponeret fra overført resultat			-120.777	-107
<b>Disponeret i alt</b>			<b>4.676.485</b>	<b>4.559</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>4. Software</b>		
Kostpris 1. januar	<u>140.697</u>	<u>141</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>140.697</u></b>	<b><u>141</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-122.321	-75
Årets afskrivninger	<u>-18.199</u>	<u>-47</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-140.520</u></b>	<b><u>-122</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>177</u></b>	<b><u>19</u></b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	101.809.154	94.270
Overførsel fra Igangværende byggeri	33.357.969	0
Tilgang i årets løb	<u>5.944.687</u>	<u>7.539</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>141.111.810</u></b>	<b><u>101.809</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-11.271.793	-8.299
Årets afskrivninger	<u>-3.806.213</u>	<u>-2.973</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-15.078.006</u></b>	<b><u>-11.272</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>126.033.804</u></b>	<b><u>90.537</u></b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	t.kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	86.259.509	76.221
Tilgang i årets løb	21.390.704	21.718
Afgang i årets løb	-12.138.864	-11.680
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>95.511.349</b>	<b>86.259</b>
Afskrivninger 1. januar	-35.116.204	-31.709
Årets afskrivninger	-14.597.616	-12.434
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	10.824.422	9.027
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-38.889.398</b>	<b>-35.116</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>56.621.951</b>	<b>51.143</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	42.325.101	36.549
<b>7. Igangværende byggeri</b>		
Kostpris 1. januar	33.357.969	7.791
Overførsel til Grunde og bygninger	-33.357.969	0
Tilgang i årets løb	450.000	25.567
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>450.000</b>	<b>33.358</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>450.000</b>	<b>33.358</b>

## Noter

---

	Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	29.000.000	29.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>29.000.000</b>	<b>29.000</b>
Opskrivninger 1. januar	10.231.504	5.665
Årets resultat	4.693.862	4.565
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	-3.217	2
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>14.922.149</b>	<b>10.232</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>43.922.149</b>	<b>39.232</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
N.P. Hansen Holding ApS	Padborg	100 %
Hansen & Søn Ejendomme A/S	Padborg	100 %
	Koncern	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	305.049	255
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>305.049</b>	<b>255</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	1.331.396	1.380
	<b>1.331.396</b>	<b>1.380</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>11. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. januar	80.000	80	80.000	80
	<b>80.000</b>	<b>80</b>	<b>80.000</b>	<b>80</b>
<b>12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0	10.231.504	5.665
Resultatandel	0	0	4.693.862	4.565
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	0	-3.217	2
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.922.149</b>	<b>10.232</b>
<b>13. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	38.823.911	34.365	28.592.407	28.700
Årets overførte overskud eller underskud	4.573.085	4.458	-120.777	-107
Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	-3.217	2	0	0
	<b>43.393.779</b>	<b>38.825</b>	<b>28.471.630</b>	<b>28.593</b>
<b>14. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar	101.200	100	101.200	100
Udloddet udbytte	-101.200	-100	-101.200	-100
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101	103.400	101
	<b>103.400</b>	<b>101</b>	<b>103.400</b>	<b>101</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	t.kr.
<b>15. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	70.237.702	43.613
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.163.000</u>	<u>-2.593</u>
	<b><u>66.074.702</u></b>	<b><u>41.020</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>49.550.000</u>	<u>30.583</u>
<b>16. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	21.700.000	45.315
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b><u>21.700.000</u></b>	<b><u>45.315</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>17. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	36.017.973	31.555
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-11.933.486</u>	<u>-9.026</u>
	<b><u>24.084.487</u></b>	<b><u>22.529</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**Noter****18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 70.238 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 118.514 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.

**19. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

**20. Nærtstående parter****Transaktioner**

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorfor oplysning herom er udeladt, jf. ÅRL § 98c stk. 7.

**21. Reguleringer**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

	Koncern	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
	18.422.027	15.454
	-227.102	-158
	2.454.871	1.780
	<u>1.677.726</u>	<u>1.592</u>
	<b><u>22.327.522</u></b>	<b><u>18.668</u></b>

**22. Ændring i driftskapital**

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

	49.394	-5.182
	<u>-1.603.977</u>	<u>36</u>
	<b><u>-1.554.583</u></b>	<b><u>-5.146</u></b>